ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 июля 2023 гппя №  615-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 50 Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об

архивном деле

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1, Внести в пункт 50 Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) за соблюдением законодательетва об архивном деле,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 1 ноября 2021 года № 806-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«50. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия агентством
принимается решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия,
которое подписывается руководителем, его заместителями.

Решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия
оформляется в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом
Министерства экономического . развития Российской Федерации
от 31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых
контрольным (надзорным) органом».

При принятии решения о проведении и выборе вида внепланового
контрольного (надзорного) мероприятия агентство применяет следующие
индикаторы риска нарушения обязательных требований:

поступление в агентство достоверных сведений об угрозе утраты
документов Архивного фонда Российской Федерации и (или) угрозе утраты до
истечения сроков хранения, установленных статьей 22 ̂ Федерального закона
от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,
документов по личному составу;

увеличение по данным паспорта архива контролируемого лица
загруженности архивохранилища (архивохранилищ) до 100 и более процентов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru